

Shtojca 2:  Tabela me listën përmbledhëse të dokumenteve strategjike për 2020-2023
Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Kjo tabelë duhet të hartohet për të përmbledhur listën e të gjitha dokumenteve strategjike që duhet të hartohen dhe miratohen në vitin 2020, 2021 dhe 2022 dhe të përfshihen në letrën përcjellëse të propozimit që i dërgohet ZPS-së.  Kjo listë do të përdoret për të hartuar Planin Vjetor të Dokumenteve Strategjike. 
	Nr.
	Titulli i dokumentit strategjik
	Sektorët/ nën-sektorët që do të mbulohen
	Ministritë udhëheqëse dhe pjesëmarrëse
	Lidhja me dokumentet strategjike
	Niveli i miratimit
	Data indikative për fillimin e hartimit
	Data indikative e miratimit

	
	Për 2020:
	
	
	
	
	
	

	1. 
	Plani Kombëtar për Energji dhe Klimë 2021-2030
	Energjia dhe Klima
	MZHE&MMPH -udhëheqëse

MF, MTI, MBZHR, MI, MPMS, ZRRE, KOSTT, KEK, OJQ, UP
	Programi i Qeverisë

SKZH, PRE, PKZMSA


	Qeveria e Republikës së Kosovës
	Mars 2019
	K1 2021

	2. 
	Strategjia e Energjisë e Republikës së Kosovës 2021-2030
	Energjia
	MZHE, MMPH, MF, MMPS, MTI, MBPZHR, ZRRE, KEK, KOSTT, NGROHTORET, OJQ, UP
	Programi i Qeverisë

SKZH, PRE, PKZMSA


	Qeveria e Republikës së Kosovës
	Janar 2020
	K1 2021

	3. 
	Programi i Zbatimit të Strategjisë së Energjisë 2021-2023
	Energjia
	MZHE, MMPH, MF, MMPS, MTI, MBPZHR, ZRRE, KEK, KOSTT, NGROHTORET, OJQ, UP
	Programi i Qeverisë

SKZH, PRE, PKZMSA


	Qeveria e Republikës së Kosovës
	Tetor 2020
	K2 2021

	4. 
	Plani i katër Kombëtar për Efiçiencë te Energjisë 2019-2021
	Sektori i Energjisë
	MSH, MPB, MASHT, MAPL, KEK, KOSTT, QKUK, ZKM, MF, MFSK, MD, MI, MMPH, ASK, MBPZH, MIE, MTI, AKK, ZRRE, OJQ
	Strategjia e Energjisë e Republikës së Kosovës 2017-2026
	Qeveri 
	Drafti është finalizuar me komente.

	Mars 2020 

	5. 
	Programi Për Zbatimin e Strategjisë Minerare të Kosovës për Periudhën 2021-2023
	Sektori i minierave
	MZHE, SHGJK, KPMM
	Strategjia Minerare e Republikës se Kosovës 2012-2025 

Strategjia Kombëtare për Zhvillim SKZH 2016-2021
	Qeveri
	01.06.2020
	15.03.2021

	6. 
	Strategjia Dixhitale e Kosovës 2021-2030
	Sektori i Komunikimeve Elektronike
	MZHE.

ARKEP; MAP-ASHI; MIN; MTI; MPB; MF; MIE.
	SKZH;

Politikat e Sektorit të Komunikimeve Elektronike – Axhenda Dixhitale për Kosovën 2013-2020;
	Qeveria e Kosovës
	M6-2020
	TM1-2021

	7. 
	Rishikimi i Planit të Veprimit të Strategjisë së Kosovës për TI
	Sektori i Teknologjisë së Informacionit
	MZHE; 

MAP-ASHI; MIN; MTI; MAShT, MF; MKRS; MPMS


	Strategjia e  Kosovës për TI
	Qeveria e Kosovës
	M5-2020
	M10-2020

	8. 
	Strategjia Kombëtare e Qeverisë në Sektorin e Shërbimeve Postare                                                                                         2021-2025
	Sektori i shërbimeve postare

	MZHE                         MI                       MTI                  MPM


	Ligji nr. 06/L-038 për Shërbimet Postare
	Qeveria e Kosovës
	M1-2020
	K2-2021 

	
	Për 2021:
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Për 2022:
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
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